

社会福祉事業 事業活動内訳表
 (自)令和2年4月1日 (至)令和3年3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

勘定科目	(社福)緑風会本部会計拠点	(特養)緑風荘拠点	(特養)緑風会ルネッサンス拠点	(特養)緑風会チロル拠点	(特養)桜田の里拠点	(特養)緑風会イサベル拠点
サービス活動増減の部						
収 益						
介護保険事業収益	0	455,727,075	320,981,544	333,552,836	533,376,025	448,215,630
老人福祉事業収益	0	0	0	0	0	0
障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	0	0	0
経常経費寄附金収益	0	0	0	0	0	0
その他の収益	0	0	0	0	0	0
サービス活動収益計(1)	0	455,727,075	320,981,544	333,552,836	533,376,025	448,215,630
費 用						
人件費	98,557,037	276,526,400	210,491,075	210,890,638	289,144,050	274,577,559
事業費	158,731	67,271,424	46,874,120	41,717,838	73,570,552	61,572,332
事務費	16,039,123	29,286,629	20,111,633	18,765,748	58,744,096	45,575,430
利用者負担軽減額	0	1,862,227	150,706	212,808	421,659	595,992
減価償却費	4,360,078	18,297,826	19,596,602	24,350,245	54,730,827	37,540,175
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	8,317,182	7,565,045	10,523,447	18,749,488	15,406,716
徴収不能額	0	0	0	0	0	310
徴収不能引当金繰入	0	0	0	0	0	15,690
その他の費用	0	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	119,114,969	384,927,324	289,659,091	285,413,830	457,861,696	404,470,772
サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 119,114,969	70,799,751	31,322,453	48,139,006	75,514,329	43,744,858
サービス活動外増減の部						
収 益						
借入金利息補助金収益	0	0	0	0	0	0
受取利息配当金収益	6,448	166,764	157,098	2,210	26,737	31,846
有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外収益	5,186,630	1,732,816	235,060	2,314,029	5,709,929	2,934,396
サービス活動外収益計(4)	5,193,078	1,899,580	392,158	2,316,239	5,736,666	2,966,242
費 用						
支払利息	0	1,089,433	0	664,417	3,382,000	4,081,417
有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外費用	0	126,398	23,771	285,499	1,244,203	1,052,494
サービス活動外費用計(5)	0	1,215,831	23,771	949,916	4,626,203	5,133,911
サービス活動外増減差額(6=4-5)	5,193,078	683,749	368,387	1,366,323	1,110,463	△ 2,167,669
経常増減差額(7=3+6)	△ 113,921,891	71,483,500	31,690,840	49,505,329	76,624,792	41,577,189
特別増減の部						
収 益						
施設整備等補助金収益	0	6,825,619	4,568,893	3,867,615	2,087,970	2,901,816
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	1,403,490	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収益	223,040,000	0	0	0	0	0
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0

社会福祉事業 事業活動内訳表
(自)令和2年4月1日 (至)令和3年3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

勘定科目		(社福) 緑風会本部会計拠点	(特養) 緑風荘拠点	(特養) 緑風会ルネッサンス拠点	(特養) 緑風会チロル拠点	(特養) 檜田の里拠点	(特養) 緑風会イサベル拠点
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0
	その他の特別収益	21,780	0	25,000	174,636	6,000	57
	特別収益計(8)	223,061,780	6,825,619	5,997,383	4,042,251	2,093,970	2,901,873
	費用						
	基本金組入額	0	0	0	0	0	0
	資産評価損	0	0	0	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	2,001,270	97,876	416,946	11	4
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	7	2	3	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	6,825,619	4,568,893	3,867,615	2,087,970	2,901,816
	災害損失	19,800	0	0	0	0	0
	事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	40,000	28,000,000	25,000,000	30,000,000	30,000,000	10,000,000
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	56,626,341	0	0	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0	174,636	0	0
	特別費用計(9)	56,686,141	36,826,882	29,666,767	34,459,194	32,087,981	12,901,820
	特別増減差額(10=8-9)	166,375,639	30,001,263	23,669,384	30,416,943	29,994,011	9,999,947
	当期活動増減差額(11=7+10)	52,453,748	41,482,237	8,021,456	19,088,386	46,630,781	31,577,242
	繰越活動増減差額の部						
	前期繰越活動増減差額(12)	1,327,814,965	470,215,529	485,680,409	312,046,564	613,106,967	492,943,598
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	1,380,268,713	511,697,766	493,701,865	331,134,950	659,737,748	524,520,840
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	8,000,000	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	7,000,000	0	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	1,380,268,713	512,697,766	493,701,865	331,134,950	659,737,748	524,520,840

社会福祉事業 事業活動内訳表
(自)令和2年4月1日 (至)令和3年3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

勘定科目	(地密特養)ふるさと那賀拠点	(特養)エリザベト成城拠点	ケアハウス モントゼー拠点	都市型軽費点	緑風拠点	グループホーム慎太郎拠点	グループホームあめこの里拠点
サービス活動増減の部							
収 益							
介護保険事業収益	196,115,002	686,338,446	0	0	113,282,428	34,192,908	
老人福祉事業収益	0	0	32,419,070	29,080,552	0	0	
障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	0	2,029,040	0	
経常経費寄附金収益	0	0	0	0	0	0	
その他の収益	0	0	0	0	0	0	
サービス活動収益計(1)	196,115,002	686,338,446	32,419,070	29,080,552	115,311,468	34,192,908	
費 用							
人件費	120,211,083	422,192,132	16,584,510	14,842,899	82,843,141	24,755,437	
事業費	21,932,399	86,030,157	8,805,946	5,347,291	17,691,184	5,307,615	
事務費	9,063,389	97,114,656	3,750,767	5,311,696	6,917,159	2,800,501	
利用者負担軽減額	119,355	435,023	0	0	290,100	0	
減価償却費	21,386,282	86,291,584	4,036,041	5,054,553	16,247,433	1,915,241	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 5,104,869	△ 39,327,627	△ 1,864,008	△ 1,409,269	△ 271,561	△ 1,083,656	
徴収不能額	0	0	0	39,960	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	39,563	0	0	
その他の費用	0	0	0	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	167,607,639	652,735,925	31,313,256	29,226,693	123,717,456	33,695,138	
サービス活動増減差額(3=1-2)	28,507,363	33,602,521	1,105,814	△ 146,141	△ 8,405,988	497,770	
サービス活動外増減の部							
収 益							
借入金利息補助金収益	0	3,308,226	0	155,682	0	0	
受取利息配当金収益	740	418	195	47	135	29	
有価証券評価益	0	0	0	0	0	0	
有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価益	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	
その他のサービス活動外収益	387,788	4,983,909	4,000	87,006	260,210	5,000	
サービス活動外収益計(4)	388,528	8,292,553	4,195	242,735	260,345	5,029	
費 用							
支払利息	548,379	7,204,787	0	339,049	0	0	
有価証券評価損	0	0	0	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	39,775	199,371	0	78,540	214,274	0	
サービス活動外費用計(5)	588,154	7,404,158	0	417,589	214,274	0	
サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 199,626	888,395	4,195	△ 174,854	46,071	5,029	
経常増減差額(7=3+6)	28,307,737	34,490,916	1,110,009	△ 320,995	△ 8,359,917	502,799	
特別増減の部							
収 益							
施設整備等補助金収益	1,718,220	12,448,219	584,828	134,795	2,841,865	300,272	
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0	
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0	
固定資産受贈額	0	0	0	0	0	0	
固定資産売却益	0	0	0	0	49,999	0	
事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0	
拠点区分間繰入金収益	0	0	0	40,000	0	0	
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0	

社会福祉事業 事業活動内訳表
(自)令和2年4月1日 (至)令和3年3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

勘定科目		(地密特養)ふるさと那賀拠点	(特養)エリザベト成城拠点	ケアハウス モントゼー拠点	都市型軽費 緑風拠点	グループホーム慎太郎拠点	グループホームあめごの里拠点				
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0				
	その他の特別収益	0	55,801	0	0	0	0				
	特別収益計(8)	1,718,220	12,504,020	584,828	174,795	2,891,864	300,272				
	費用										
	基本金組入額	0	0	0	0	0	0				
	資産評価損	0	0	0	0	0	0				
	固定資産売却損・処分損	1	3	1	0	1	0				
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	△	0	△	0				
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,718,220	12,448,219	584,828	134,795	2,841,865	300,272				
	災害損失	0	0	0	0	0	0				
	事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0				
	拠点区分間繰入金費用	0	0	0	40,000	0	0				
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0				
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0				
	その他の特別損失	0	0	0	0	0	0				
	特別費用計(9)	1,718,221	12,448,222	584,828	174,795	2,841,865	300,272				
	特別増減差額(10=8-9)	△	1	55,798	0	0	49,999	0			
	当期活動増減差額(11=7+10)	28,307,736	34,546,714	1,110,009	△	320,995	△	8,309,918	△	502,799	
	繰越活動増減差額の部										
	前期繰越活動増減差額(12)	205,003,480	△	199,988,727	26,842,743	△	5,691,409	△	12,451,395	△	23,188,530
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	233,311,216	△	165,442,013	27,952,752	△	6,012,404	△	20,761,313	△	22,685,731
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	1,628,321	0	0	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	233,311,216	△	165,442,013	26,324,431	△	6,012,404	△	20,761,313	△	22,685,731

社会福祉事業 事業活動内訳表
(自)令和2年4月1日 (至)令和3年3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

勘定科目	(老健) ジャンボ緑 風会拠点	(老健) マリアンヌ 拠点	(小多機) 緑風会登 子拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部						
収 益						
介護保険事業収益	603,882,104	630,458,748	118,527,965	4,474,650,711	0	4,474,650,711
老人福祉事業収益	0	0	0	61,499,622	0	61,499,622
障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	2,029,040	0	2,029,040
経常経費寄附金収益	0	0	0	0	0	0
その他の収益	0	0	0	0	0	0
サービス活動収益計(1)	603,882,104	630,458,748	118,527,965	4,538,179,373	0	4,538,179,373
費 用						
人件費	335,286,031	424,164,005	75,920,152	2,876,986,149	0	2,876,986,149
事業費	87,160,478	81,556,052	17,912,647	622,908,766	0	622,908,766
事務費	31,891,298	61,927,010	7,358,531	414,657,666	0	414,657,666
利用者負担軽減額	3,487,580	5,074,403	158,381	12,808,234	0	12,808,234
減価償却費	26,681,992	45,478,265	12,810,132	378,777,276	0	378,777,276
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,322,249	△ 1,765,576	△ 1,226,324	△ 116,937,017	0	△ 116,937,017
徴収不能額	0	0	0	40,270	0	40,270
徴収不能引当金繰入	0	0	0	55,253	0	55,253
その他の費用	0	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	480,185,130	616,434,159	112,933,519	4,189,296,597	0	4,189,296,597
サービス活動増減差額(3=1-2)	123,696,974	14,024,589	5,594,446	348,882,776	0	348,882,776
サービス活動外増減の部						
収 益						
借入金利息補助金収益	0	0	0	3,463,908	0	3,463,908
受取利息配当金収益	227,261	454	248	620,630	0	620,630
有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外収益	617,024	3,423,971	160,783	28,042,551	0	28,042,551
サービス活動外収益計(4)	844,285	3,424,425	161,031	32,127,089	0	32,127,089
費 用						
支払利息	215,120	6,323,506	0	23,848,108	0	23,848,108
有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外費用	19,167	886,839	5,273	4,175,604	0	4,175,604
サービス活動外費用計(5)	234,287	7,210,345	5,273	28,023,712	0	28,023,712
サービス活動外増減差額(6=4-5)	609,998	3,785,920	155,758	4,103,377	0	4,103,377
経常増減差額(7=3+6)	124,306,972	10,238,669	5,750,204	352,986,153	0	352,986,153
特別増減の部						
収 益						
施設整備等補助金収益	2,827,631	8,280,716	1,143,481	50,531,940	0	50,531,940
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0	1,403,490	0	1,403,490
固定資産売却益	0	0	0	49,999	0	49,999
事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収益	0	0	0	223,080,000	△ 223,080,000	0
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0

社会福祉事業 事業活動内訳表
(自)令和2年4月1日 (至)令和3年3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

勘定科目		(老健) ジャンボ緑 風会拠点	(老健) マリアンヌ 拠点	(小多機) 緑風会登 子拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計
	拠点区分間固定資産移管収益	56,626,341	0	0	56,626,341	△ 56,626,341	0
	その他の特別収益	3,536,290	821,375	0	4,640,939	0	4,640,939
	特別収益計(8)	62,990,262	9,102,091	1,143,481	336,332,709	△ 279,706,341	56,626,368
	費用						
	基本金組入額	0	0	0	0	0	0
	資産評価損	0	0	0	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	10,961	54,626	1	2,581,701	0	2,581,701
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△ 2	0	△ 16	0	△ 16
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,827,631	8,280,716	1,143,481	50,531,940	0	50,531,940
	災害損失	3,228,090	0	0	3,247,890	0	3,247,890
	事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	100,000,000	0	0	223,080,000	△ 223,080,000	0
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	56,626,341	△ 56,626,341	0
	その他の特別損失	0	0	2	174,638	0	174,638
	特別費用計(9)	106,066,682	8,335,340	1,143,484	336,242,494	△ 279,706,341	56,536,153
	特別増減差額(10=8-9)	△ 43,076,420	766,751	△ 3	90,215	0	90,215
	当期活動増減差額(11=7+10)	81,230,552	11,005,420	5,750,201	353,076,368	0	353,076,368
	繰越活動増減差額の部						
	前期繰越活動増減差額(12)	754,572,592	297,868,250	70,966,746	4,815,741,782	0	4,815,741,782
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	835,803,144	308,873,670	76,716,947	5,168,818,150	0	5,168,818,150
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	8,000,000	0	8,000,000
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	8,628,321	0	8,628,321
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	835,803,144	308,873,670	76,716,947	5,168,189,829	0	5,168,189,829